
AKADEMIA E SIGURISE
SENATI

Tiranë rnë 25 Marx 201 f>

VENDIM Nr. 16/1

Senati i Akadcrnisc m. Sigurise i mbledhur sot më clatCn 25.03,2016 mbasi diskutoi rivth 
propozimeve tc bëra për ngriljen e komisionit institutional lë zgjedhjeve dhe sek retail n v 
proi'esil zgjedhor, për zhvillimin e *;gjedhjeve për autoriteCet dhe organet drejtueso te Akademisë
së Sigurise,

V E M D O S 1 :

1. Miratimin o përbërjes s i  këtij Komisionin Institucional të Zgjedhjeve (KIZ) ni* 
Akademinë e Sigurise, si më poshtë:

• Dre? baes i Parë Ajdin MBORJA
® D rejtues i Parë J a s h a r  VREKA
• Kryekomisar Agron KOKA 
« Komisar Elton HALILI
• Student Artur JANCAf.

2. Sekretare e komisionit zgjedhor Krekomisare Bierina Hoxholli.

X Miratimin e Komisionit K Apelimit i cili do tc! përfaëhet nga 5 (pcsë) anëtarë 3(tre) nga 
AS-ja dhe 2(dy) anëtarë nga MAS. Përbërja e tre anëtarëve të AS-së do të fetë;
• Drejtues Hamza BODLLI
• Drejtues Qetësor GUS^A
• Drejtues Fran KAÇORRI

Komisioni i Apelimit në mbledhjen e pare të zgjedhë kryetarin dhe sekretarin c tij,

4, Komisionin Institucional 1:6 Zgjedhjeve (KIZ) si dhe ai i Apelimit, do të përdorin vulën 
e Akademisë së Sigurisë për vulosjcn e gjitfië dokumentacionit zgjedhor.

Nr.M Prot,



Komisionm Institucional të Zgjedhjevt* (K1Z) të nxjerr udhëzimo për organi/imin dlu. 
zhvillimin e procesit zgjedhor në të gjitha njësitë e mstihicionit, dhe K* /bato) to tyilJui 
dotyrimet që rrjedhin nga ligji nr. 80/2015 "Për nrsUnin e hide dhe kërkaum dikt'aan në 
institucionet e arsimit lc tarië në Repuhlikën e Shqipërisë", dhe Rregullorja "Per argunizintiu 
e zhvilHmii lc zgjedhjeve per nsthmtelet dhe orgauet drejtuese m  institucionet e nrsimii të 
In rtë".

Kryetari i Senatit


